incorporaciones de recursos vía Crédito Suplementario en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012, 
hasta por la suma de CIENTO CATORCE MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 114 
962 364,00), OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 85 555 400,00) y NOVENTA Y 
NUEVE MILLONES TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 99 037 
769,00), para ser destinados a fi nanciar en los presupuestos 
institucionales de los pliegos Ministerio del Interior y Ministerio 
de Defensa, con cargo a los recursos del Fondo Especial

[...]

presupuestos institucionales de los pliegos 007 Ministerio del 
Interior y 026 Ministerio de Defensa, el pago de las obligaciones 
previsionales a cargo de la Caja de Pensiones Militar-Policial, 
correspondientes al cuarto trimestre del presente año, por la 
suma total de CIENTO DOS MILLONES CUARENTA MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 102 040 387,00), correspondiendo la cantidad de 
CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 48 590 432,00) a favor del Pliego 007 
Ministerio del Interior y la cantidad de CINCUENTA Y TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 53 449 955,00) a favor del Pliego 026 Ministerio 
de Defensa;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar 
la incorporación de los citados recursos hasta por la 
suma de CIENTO DOS MILLONES CUARENTA MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 102 040 387,00), vía Crédito Suplementario, en 
los presupuestos institucionales de los pliegos Ministerio del 
Interior y Ministerio de Defensa, con cargo a los recursos 
del Fondo Especial, destinados a fi nanciar el pago de las 
obligaciones previsionales de la Caja de Pensiones Militar-

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 3º 
del Decreto de Urgencia Nº 059-2011;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2012, hasta por la suma de CIENTO DOS 
MILLONES CUARENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA 
Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 102 040 387,00), 
para ser destinados a fi nanciar en los presupuestos 
institucionales de los pliegos Ministerio del Interior y 
Ministerio de Defensa, con cargo a los recursos del Fondo 
Especial de Garantía Caja de Pensiones Militar Policial, 
los montos necesarios para complementar el pago de las